REQUERIMENTO N° 054/2016

kS,áinara Municipal de
Lagoa da Confusão - TO

APROVADO
Fm  ,2o i 10 /
I-  ) r&a:14erp,votação

/na, /P, ALeidot)
atura

"Requer atendimento itinerante da
Defenso ria Pública".

A vereadora que o presente subscreve, nos termos regimentais vigentes requer, após ouvido o
Plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal , que peço junto a Defensoria
Pública, atendimento itinerante em Lagoa da Confusão (assunto específico de pensões
alimentícias).

JUSTIFICATIVA

Em visitas a comunidade percebeu o alto índice de crianças que não recebem a obrigação
de alimentos dos pais. E com isso deixando em situação de fome, observando também a
dificuldade de deslocamento das mães até cidade de Cristalândia.
Ressaltando o direito do menor em alimentar-se.

Termos em que pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, em 20 de Outubro de 2016.

Raiza Ro
n-y-v(ijaPJ)

rigues Borges Guimarães
Vereadora

Câmara Municipal de Lagoa da Confusão-TO — Av. Vicente Barbosa n" 1.770 — Centro — CEP:
77493-000 E-mail: camaralagoa(&,yahoo.com.br - fortes: (63) 3364-1163 e 3364-1444